30公埼理第 651号

平成 31年 1月 4日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会  長    南本  浩之

      職能局長   阿久澤 直樹

業務推進部長  三宮  将一

（公文書番号にて公印省略）

平成 30年度 職能局 業務推進部 復職支援事業研修会のご案内

『やりがいクリエイター養成研修会』

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、職能局業務推進部では、標記をテーマに研修会を企画いたしました。

復職支援事業の一端として、働きやすく、やりがいのある職場であれば、離職の抑止や復職の促進に繋がる。

また、モチベーションと行動力の間の溝があることで、職場で評価されず悶々としている会員もいる。

 そこで、本研修では、２名の講師による職場づくりと人材育成についての工夫や苦労などについての講演、

参加者全員でのワールドカフェ形式にて管理職、一般職目線双方について参加者自ら考え、やりがいのある

働きができる環境づくりの実践に繋げるための研修を企画させて頂きました。

 ご多忙中のことと存じておりますが、是非多くの会員のご参加をお待ち申し上げております

敬具

記

1、日 時 ： 平成 31年 2月 26日（火）  19：00 ～ 21：00 （18：30受付開始）

2、場 所 ： 大宮ソニックシティ 603会議室

3、内 容 ： やりがいクリエイター養成研修会

講演、ワールドカフェ形式でのディスカッション

   〇19:00～19:05  開会挨拶

 〇19:05～20:00  講演；働きやすい環境と仲間づくりの経験、工夫、苦労について

① 「みんなが楽しい職場づくり」

                     講師；杉山健治 氏(至誠堂整形外科)

② 「みんなから慕われる存在」

                     講師；宮原拓也 氏(上尾中央医療専門学校)

  〇20:00～20:55  上司力・部下力を高めるブレイン・ストーミング

             管理職・一般職双方に求められるもの、求めるものを理解し、各々の立場で何を行動

目標に掲げ、「納得いく結果 = やりがい」に繋げるためのアイデアを参加者全員で

ブレイン・ストーミング、ワールドカフェの手法を用いて集約していきます。

           進行；阿久澤直樹 氏(川越リハビリテーション病院、埼玉県理学療法士会 職能局長)

〇20:55～21:00  閉会挨拶

4、対 象 ：埼玉県理学療法士会会員、および理学療法士、他県士会員(作業療法士・言語聴覚士)

5、定 員 ： ６０名

6、参加費：（公社）埼玉県理学療法士会会員は無料、他県士会員は 1,000円、非会員は 5,000円

7、申込み方法：下記URLにアクセスあるいはQRコードにアクセスし、必要事項をご入力の上、お申し込み

ください。

  URL；https://ssl.form-mailer.jp/fms/36ee6414602432

８、申込み期間 ：

      平成 31年 1月 10日（木） ～ 平成 31年 2月 19日（火）

  ９、問合せ先：

職能局 業務推進部メールアドレス

       syokunougyoumusuisinn@gmail.com

申込先：（公社）埼玉県理学療法士会職能局業務推進部 担当者 宛

      ※ 件名に「業務推進部 研修会」とご記入ください。

10．会場アクセス

大宮ソニックシティビル 906会議室

〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町

1-7-5

TEL 048-647-4111

JR大宮駅西口から徒歩 5分

＊ 駐車場にも限りがございますので、公共交通機関のご利用をお願い致します。

主催：公益社団法人埼玉県理学療法士会

https://ssl.form-mailer.jp/fms/36ee6414602432
mailto:syokunougyoumusuisinn@gmail.com